
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Realizace retenční nádrže Pod Borkem“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 11. 6. 2016 od společnosti TVORBA KRAJINY s.r.o., Rolencova 47, 620 00 Brno, 
IČ 29311268, která na základě plné moci zastupuje oznamovatele záměru – pana Václava 
Májka, Nádražní 562, 664 71 Veverská Bítýška, oznámení podlimitního záměru „Realizace 
retenční nádrže Pod Borkem“, zpracované dle přílohy č. 3a zákona. 

 
Záměr řeší vybudování menší vodní plochy – retenční nádrže s hrází, výpustným zařízením a 
přelivem, jejímž hlavním účelem bude zadržení vody v krajině a obnova zaniklých biotopů. 
 
Parametry retenční nádrže: 
 
Plocha nádrže při hladině Mz:           0,24 ha 
Plocha nádrže při hladině Mmax:     0,26 ha 
Objem vody nádrže – Mz:                 2 877 m3 
Objem vody nádrže – Mmax:           3 734 m3 
Výška hráze:                                    max. 1,0 m, koruna šířka 3,0 m na kótě 497,00 m n. m. 
Délka hráze:                                     80,0 m 
Hladina normální:                             na kótě 496,50 m n. m. 
Hladina maximální:                           na kótě 496,90 m n. m. 
Výpustné potrubí:                             beton DN 400, délka 13 m 
Kóta přelivu:                                     496,50 m n. m. 
  
Záměr bude realizován na pozemcích parc. č. 632/7 a 613/13,  k.ú. Rozseč. Předmětné 
pozemky jsou součástí zemědělského půdního fondu. Pro realizaci stavby se počítá s trvalým 
záborem na ploše cca 0,39 ha. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 48559/2016 
OZPZ 35/2016 Ča 

Markéta Čadová/564602530 15. 6. 2016 

TVORBA KRAJINY s.r.o. 
Rolencova 47 
620 00 Brno 
 
(datovou schránkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 48559/2016       OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Ve fázi výstavby bude vznikat omezené množství emisí do ovzduší – prašnost (výkopové práce, 
betonáž, hutnění materiálu, atd.) a emise z dopravy a použité mechanizace. Působení těchto 
zdrojů však bude nárazové, časově omezené a soustředěné především na místo výstavby.  
Odstranění odpadů ze stavby zajistí dodavatel stavby nebo investor dle stávající platné 
legislativy. O veškerých odpadech bude vedena evidence. Odpady budou shromažďovány 
utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a nebude docházet k jejich míšení. 
V době výstavby bude vznikat hluk z automobilové dopravy a stavebních mechanizmů. Tento 
hluk však bude působit po časově omezenou dobu, mimo sobot a nedělí a mimo noční dobu a 
v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a občanské vybavenosti. V období provozu se 
kromě hluku ze sekaček při občasném kosení trávy hlukové zatížení nepředpokládá. Bude 
zvažována možnost kosení vymezených ploch ručně a ve vymezenou dobu, aby nedošlo 
k narušení hnízdění ptáků a reprodukci ostatních živočichů. 
  
Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr naplňující dikci bodu 1.7, kategorie II zákona č. 
100/2001 Sb., avšak nenaplňuje zde uvedené limitní hodnoty (přehrady, nádrže a jiná zařízení 
určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do 
kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo 
výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody, 
kterým je Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, čj. KUJI 
35454/2016 OZPZ 52/2016 Ku ze dne 6. 5. 2016. 
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 
výstavby a regionálního rozvoje, čj. VÝST/17707/2016/44/2016-neje ze dne 28. 4. 2016, lze se 
záměrem z hlediska platného ÚP Rozseč souhlasit. 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které v červnu 2016 zpracovala společnost TVORBA KRAJINY s.r.o., a 
s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že podlimitní záměr 
„Realizace retenční nádrže Pod Borkem“ ve výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona. 

 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 

Ing. Markéta Čadová 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2016-06-16T08:28:24+0100




